

Ellegaard Investment II A/S
CVR-nr. 33508778
Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.03.2015

Dirigent

Navn: Berit Pedersen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse for 2014 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2014 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2014 | 11 |
| Noter | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ellegaard Investment II A/S
Storstrømsvej 55
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 33508778
Stiftet: 02.03.2011
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 76147676
Telefax: 76147660
Hjemmeside: www.ellegaard-as.dk
E-mail: ellegaard@ellepot.dk

Bestyrelse

Ulrik Nikolai Jungersen, formand
Henrik Normann, næstformand
Klaus Wätzold Madsen
Søren Pap Tolstrup
Esben Møller Madsen

Direktion

Lars Steen Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er holdingselskab for Ellegaard A/S.

Corporate Governance

Selskabet indgår i en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Kapitalfondsejede selskaber, som aflægger årsregnskabet efter klasse C-stor, er omfattet af DVCA's (Dansk Venture Capital Association) retningslinjer for god selskabsledelse i kapitalfondsejede selskaber.

Selskabet aflægger årsregnskabet efter klasse B og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer, men har frivilligt valgt at give en række relevante yderligere oplysninger.

Capidea repræsenteres af partner Nicolai Jungersen og investment manager Henrik Normann i selskabets bestyrelse. Selskabets øvrige bestyrelsesmedlemmer er indvalgt af generalforsamlingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat har udgjort 9.044 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabet har i 2013 omlagt regnskabsåret, hvorfor sammenligningstallene kun udgør en 6 måneders periode.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Andre eksterne omkostninger | | (8.750) | (26.944) |
| Driftsresultat | | (8.750) | (26.944) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 9.627.330 | 6.127.100 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 19.111 | 66.989 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | (739.051) | (449.620) |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 8.898.640 | 5.717.525 |
| Skat af ordinært resultat | 3 | 144.963 | 62.866 |
| Årets resultat | | <u>9.043.603</u> | <u>5.780.391</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen | | 12.000.000 | 12.000.000 |
| Overført resultat | | (2.956.397) | (6.219.609) |
| | | <u>9.043.603</u> | <u>5.780.391</u> |

Balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 73.184.575 | 75.697.602 |
| Finansielle anlægsaktiver | 4 | <u>73.184.575</u> | <u>75.697.602</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>73.184.575</u> | <u>75.697.602</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 607.010 | 495.954 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 144.963 | 3.765.808 |
| Tilgodehavender | | <u>751.973</u> | <u>4.261.762</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>252.160</u> | <u>253.360</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>1.004.133</u> | <u>4.515.122</u> |
| Aktiver | | <u><u>74.188.708</u></u> | <u><u>80.212.724</u></u> |

Balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | 5 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 45.827.607 | 48.924.361 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 12.000.000 | 12.000.000 |
| Egenkapital | | <u>58.827.607</u> | <u>61.924.361</u> |
| | | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 15.348.601 | 14.747.755 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 3.525.608 |
| Anden gæld | | 12.500 | 15.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>15.361.101</u> | <u>18.288.363</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>15.361.101</u> | <u>18.288.363</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>74.188.708</u> | <u>80.212.724</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |
| Ejerforhold | 8 | | |
| Koncernforhold | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2014

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller under- skud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 1.000.000 | 49.492.013 | 12.000.000 | 62.492.013 |
| Rettelse af fundamentale fejl | 0 | (567.652) | 0 | (567.652) |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (12.000.000) | (12.000.000) |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | (140.357) | 0 | (140.357) |
| Årets resultat | 0 | (2.956.397) | 12.000.000 | 9.043.603 |
| Egenkapital ultimo | 1.000.000 | 45.827.607 | 12.000.000 | 58.827.607 |

Noter

| | <u>2014</u> kr. | <u>2013</u> kr. |
|---|--------------------|--|
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 19.111 | 66.989 |
| | 19.111 | 66.989 |
| | | |
| | <u>2014</u> kr. | <u>2013</u> kr. |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 600.846 | 290.589 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 0 | 19 |
| Renteomkostninger vedrørende betalte acontoskatter | 137.005 | 158.112 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 1.200 | 900 |
| | 739.051 | 449.620 |
| | | |
| | <u>2014</u> kr. | <u>2013</u> kr. |
| 3. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | (144.963) | (62.866) |
| | (144.963) | (62.866) |
| | | |
| | | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
| 4. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 90.336.221 |
| Kostpris ultimo | | 90.336.221 |
| | | |
| Opskrivninger primo | | (14.638.619) |
| Egenkapitalreguleringer | | (140.357) |
| Afskrivninger på goodwill | | (2.974.248) |
| Andel af årets resultat | | 12.601.578 |
| Udbytte | | (12.000.000) |
| Opskrivninger ultimo | | (17.151.646) |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 73.184.575 |

Noter

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> | <u>Egenkapital kr.</u> | <u>Resultat kr.</u> |
|---------------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Dattervirksomheder: | | | | | |
| Ellegaard A/S | Esbjerg | A/S | 100,00 | 31.654.159 | 12.601.578 |

| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi kr.</u> | <u>Nominel værdi kr.</u> |
|------------------------------|------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | | |
| Ordinære aktier | 1.000.000 | 1,00 | 1.000.000 |
| | 1.000.000 | | 1.000.000 |

| | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> | <u>2012/13 kr.</u> | <u>2011/12 kr.</u> |
|--|---------------------|---------------------|------------------------|------------------------|
| Bevægelser i virksomhedskapita- len | | | | |
| Virksomhedskapital primo | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 0 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 |
| Virksomhedskapital ultimo | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCap Ellegaard ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier nom. 6.000 t.kr. i datterselskabet. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 73.185 t.kr. Pr. 31. december 2014 udgør bankengagementet et indestående på 252 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet er deponeret aktier nom. 6.000 t.kr. i datterselskabet. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 73.185 t.kr. Pr. 31. december 2014 udgør bankengagementet i datterselskabet et indestående på 4.786 t.kr. Der er en disponibel trækningsret på 10 mio. kr., som ikke er udnyttet.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ellegaard Investment I ApS, Esbjerg

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

TopCap Ellegaard ApS, Esbjerg